
Protokół Nr  1410/2007 
z  nadzwyczajnego  posiedzenia  Komisji  Polityki  Gospodarczej  i  Morskiej  Rady  Miasta 
Gdańska, które odbyło się dnia 31 maja 2007 roku, rozpoczęte o godz. 8.30, w sali nr 003 – 
Nowy Ratusz, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 

Obecni:  według  załączonych  list  obecności,  które  stanowią  załącznik  nr  1, 
załącznik nr 2,do protokołu. 

Na stan siedmiu (7) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło  siedmiu (7), czyli było 
quorum do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków 

Posiedzeniu  przewodniczył  Radny  Piotr  Dzik  –  Przewodniczący  Komisji  Polityki 
Gospodarczej i Morskiej Rady Miasta Gdańska. 

Po stwierdzeniu quorum, otworzył 13 posiedzenie, powitał zebranych  i poinformował, że 
posiedzenie  zostało  zwołane  w  trybie  nadzwyczajnym,  ponieważ  do  Komisji  został 
skierowany 25 maja 1007 roku projekt uchwały – druk nr 243 w sprawie zmian zapisów w 
statucie Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych, będzie to jeden punkt porządku 
obrad dotyczący opiniowania tej uchwały. Zreferuje ją Pan Dyrektor Skuras. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad: 

Porządek został przyjęty jednogłośnie  7 głosami za. 

PUNKT 1 
Opiniowanie  projektu  uchwały  RMG    w  sprawie  wstrzymania  likwidacji 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Gdańsk Śródmieście Zakład Budżetowy w 
likwidacji  w Gdańsku,  Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej   Gdańsk  – Oliwa 
Zakład  Budżetowy  w  likwidacji  w  Gdańsku,    Przedsiębiorstwa  Gospodarki 
Mieszkaniowej  Gdańsk  –  Wrzeszcz  Zakład  Budżetowy  w  likwidacji  w  Gdańsku, 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej  – Gdańsk Nowy Port Zakład Budżetowy 
w  likwidacji  w  Gdańsku  oraz  połączenia  tych  zakładów  budżetowych    i  Zakładu 
Budżetowego  Zarząd  Nieruchomości  Komunalnych  w  Gdańsku  w  jeden  zakład 
budżetowy pod nazwą „Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych” – druk nr 243 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan Dymitris T.Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Szanowni Państwo Radni. 
W  statucie  Gdańskiego  Zarządu  Nieruchomości  Komunalnych,  który  jak  Państwo  wiecie 
powstał z połączenia dawnych przedsiębiorstw gospodarki mieszkaniowych  i w § 3 ustęp 1 
jest  przedmiot  działalności,  jest  zapisane,  że  należy  do  niego  gospodarowanie  i 
administrowanie komunalnymi nieruchomościami zabudowanymi i nie zabudowanymi. 

Natomiast GZNK  niestety  zajmuje  się  również  administrowaniem  nieruchomościami,  które 
nie należą do zasobu komunalnego, ale co do których gmina ma prawo użytkowania w różnej
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formie,  chociażby  dzierżawy,  czy  najmu,  czy  użyczenia.  Głównie  chodzi  o  nieruchomości 
Skarbu  Państwa,  ale  niedługo  też  będą  to  nieruchomości  wybudowane  przez  Gdańską 
Infrastrukturę Społeczną,  która wybuduje  dla miasta mieszkania,  dlatego w  statucie, w §  3 
ustępie 1, po zdaniu kończącym się sformułowaniem „... nieruchomościami zabudowanymi  i 
nie  zabudowanymi”,  dopisać  zdanie  „oraz  innymi  nieruchomościami  przekazanymi  przez 
Gminę Gdańsk do zarządzania” . 

Przewodniczący Piotr Dzik 
Podziękował za przedstawienie informacji. 
Nie było głosów w dyskusji i Komisja przystąpiła do głosowania. 

Ustalenia: 
Opinia Komisji 

Przewodniczący Piotr Dzik 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu 
uchwały, zawartego w druku nr 243. 

Głosowanie: 
Komisja  jednogłośnie  –  6  głosami  za    przyjęła  i  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy 
projekt uchwały, zawarty w druku nr 243  bez poprawek. 
Opinia Nr 1410/103/81/2007 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Piotr Dzik 
Zamykam nadzwyczajne posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie zostało zakończone godz. 8,45 

Przewodniczący 
Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej 

Piotr Dzik 
Protokół sporządziła 

Elżbieta WajsDeyck
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